
 

 

 

U S N E S E N Í  

 

      z veřejného zasedání Zastupitelstva Obce Hrádek konaného dne    

                                                  11. března 2025 

 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Plné znění je k nahlédnutí na 

Obecním úřadě v Hrádku. 

 

 

Z a s t u p i t e l s t v o :  

 

1) schválilo program jednání. 

2) určilo za ověřovatele zápisu Mgr. Stanislava Vrbu a Ing. Michala Klímu. 

3) určilo za zapisovatele jednání Ing. Petru Jindřichovou 

4) zvolilo návrhovou komisi ve složení: Mgr. Šárka Šašková, Mgr. Ivana Klečková a Stanislav 

Karas. 

5) bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce.   

6) bere na vědomí zprávu starosty o činnosti. 

7) bere na vědomí zprávu o činnosti kontrolního výboru. 

8)  bere na vědomí zprávu o činnosti finančního výboru. 

9) rozhodlo o poskytnutí účelové dotace Plzeňskému kraji na zajištění dopravní obslužnosti 

na území Plzeňského kraje veřejnou linkovou dopravou na rok 2025 ve výši 85 491,- Kč. 

10) schvaluje veřejnoprávní smlouvu mezi obcí Hrádek a Plzeňským krajem, Škroupova 18, 

306 13 Plzeň o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce na zajištění dopravní obslužnosti 

území Plzeňského kraje v roce 2025 ve výši 85 491,- Kč. 

11) rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na úhradu nákladů na zajištění akcí 

pořádaných pro děti, pohoštění při rozsvícení vánočního stromku, na dary členům 

k životním jubileím a příspěvky na vstupné na kulturní akce Českému červenému kříži, 

místní skupina Hrádek, 342 01 Hrádek na rok 2025 ve výši 10 000,- Kč.  

12) rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na úhradu provozních nákladů souvisejících s 

poskytováním ambulantní a terénní sociální rehabilitace a provoz sociálně terapeutické dílny 



pro lidi s duševním onemocněním organizaci FOKUS - Písek, z.ú., Kollárova 485, 397 01 

Písek na rok 2025 ve výši 10 000,- Kč. 

13)  rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na zajištění neziskových kulturních akcí -

dětský den, rozsvícení vánočního stromku; dovybavení kuchyňky v hasičské zbrojnici, 

nákup materiálu a vybavení pro družstva hasičů Sboru dobrovolných hasičů Hrádek, 

Hrádek 250, 342 01 Sušice na rok 2025 ve výši 35 000,-Kč.              

14) rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na materiálové zajištění plánovaných 

kulturních akcí, zajištění provozu hasičské zbrojnice, dárkové balíčky pro jubilanty a platby 

za zasloužilé hasiče Sboru dobrovolných hasičů Zbynice, Zbynice 52, 342 01 Sušice na 

rok 2025 ve výši 14 000,- Kč. 

15) rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na úhradu příspěvku na masáže, vstup 

do bazénu a pedikúru pro členy Svazu zdravotně postižených Šumava, ZO Sušice, 342 

01 Sušice na rok 2025 ve výši 8 000,- Kč. 

16) rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na úhradu nákladů spojených s údržbou parku 

a zahrady určené pro relaxační a klidový pobyt, úhradu nákladů na zápůjčku mobiliáře a 

využívání prostor za účelem vítání občánků a dalších aktivit obce společnosti Zámek 

Hrádek s.r.o., Pivovarská 4, Pakoměřice, 250 65 Bořanovice na rok 2025 ve výši 

30 000,- Kč. 

17)  rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na provoz dětské krizové linky Lince 

bezpečí, z.s., Ústavní 95, 181 00 Praha 8 na rok 2025 ve výši 3 000,- Kč. 

18) rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na údržbu hracích ploch, servis žací techniky, 

dopravu na utkání, na úhradu provozních nákladů zázemí hráčů všech kategorií, na 

materiální vybavení mládežnických soutěžních družstev, na zimní přípravu mládeže 

a zaplacení poplatků FAČR TJ Svatobor Hrádek, z.s., Hrádek č.e. 20, 342 01 Sušice 

na rok 2025 ve výši 200 000,- Kč. 

19) schvaluje veřejnoprávní smlouvu mezi obcí Hrádek a TJ Svatobor Hrádek, z.s., Hrádek č.e. 

20, 342 01 Sušice o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na rok 2025 na údržbu hracích ploch, 

servis žací techniky, dopravu na utkání, na úhradu provozních nákladů zázemí hráčů všech 

kategorií, na materiální vybavení mládežnických soutěžních družstev, na zimní přípravu 

mládeže a zaplacení poplatků FAČR ve výši 200 000,- Kč. 

20) rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na zajištění kulturních a sportovních akcí pro 

děti, nákup vybavení do hasičské zbrojnice, nákup výbavy soutěžních družstev a úhradu 

nákladů na běžnou činnost Sboru dobrovolných hasičů Čejkovy, Čejkovy 90, 342 01 

Sušice na rok 2025 ve výši 30 000,- Kč. 

21) rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na organizaci kulturních a společenských 

akcí, na obnovu vybavení a doplnění pracovních uniforem Sboru dobrovolných hasičů 

Čermná, Čermná 58, 34201 Sušice na rok 2025 ve výši 20 000,- Kč. 

22) rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na opravu fasády kostela sv. Vavřince 

na Zdouni Římskokatolické farnosti Zbynice, Štěpánovice 2, 339 01 Klatovy na rok 

2025 ve výši 60 000,- Kč. 



23) schvaluje veřejnoprávní smlouvu mezi obcí Hrádek a Římskokatolickou farností Zbynice, 

Štěpánovice 2, 33901 Klatovy na opravu střechy a fasády kostela sv. Vavřince na Zdouni 

ve výši 60 000,- Kč. 

24) rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na organizaci kulturních a společenských 

akcí pro děti i dospělé Sboru dobrovolných hasičů Tedražice, Tedražice 87, 34201 

Sušice na rok 2025 ve výši 10 000,-Kč. 

25) rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na zajištění obnovy a údržby turistických 

značených cest a výměnu poškozených směrovek, tabulek a turistických vývěsních map KČT, 

Oblast Plzeňského kraje, Veleslavínova 30, 301 00 Plzeň na rok 2025 ve výši 2 000,- Kč. 

26) rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na úhradu nákladů na dopravu na sportovní 

akce a výlety, odměny přednášejícím, občerstvení při výroční schůzi a na květiny 

pro jubilanty spolku Senioři ČR, z.s. základní organizace Pohodář Sušice, 

T.G.Masaryka 120, 34201 Sušice na rok 2025 ve výši 4 000,- Kč. 

27) rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na úhradu nákladů na zakoupení plachty pod 

led pro veřejné bruslení, na pořádání karnevalu na ledě, občerstvení pro děti, údržbu 

a provoz volnočasového hřiště panu Václavu Polatovi, …………………….. na rok 2025 

ve výši 12 000,- Kč. 

28) rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na úhradu nákladů na organizování 

„Mysliveckého dne“, pořádání dalšího ročníku „Memoriálu Josefa Turka“ a instalování 

a obnovu zradidel při komunikacích Mysliveckému spolku Strážiště Čejkovy, Hrádek 

78, 34201 Sušice na rok 2025 ve výši 20 000,- Kč. 

 

29) zamítá zvyšování odměn neuvolněných členů zastupitelstva pro rok 2025 a rozhodlo 

o ponechání stávajících odměn schválených zastupitelstvem obce dne 12. 3. 2024. 

 

30) schvaluje rozpočtová opatření č. 1 (příloha č. 1 tohoto zápisu), kterými se mění rozpočet 

Obce Hrádek na rok 2025.  

 

31) bere na vědomí informaci starosty o stavu rozvojové zóny k bydlení BH5 v Hrádku. 

 

32) schvaluje zahájení zpracování Změny č. 5 ÚPO obce Hrádek a stanovuje, že posledním 

dnem pro akceptování žádostí o změnu ÚPO v rámci Změny č. 5 obce Hrádek bude datum  

30.4.2025. 

33) určuje pro jednání ve věci změny Územního plánu obce Hrádek č. 5 zastupitele - 

místostarostu Mgr. Jaroslava Pavelce. 

34) bere na vědomí možnost odkupu lesní pozemkové parcely p.č. 202 o výměře 5341 m2 

v k.ú. Čermná, od …………………………………………………….. a rozhodnutí 

o odkupu prozatím odkládá. Majitelku pozemku se do zasedání Zastupitelstva nepodařilo 

kontaktovat a zjistit požadovanou částku.   

35) předběžně schvaluje záměr odprodat …………………………………………………… 

část pozemkové parcely  p.p.č. 1241 v k.ú. Čermná, a to v doporučených dimenzích 



z jednání Komise pro rozvoj obce konané dne 7.3.2025. Geometrické zaměření 

předmětného pozemku zajistí žadatel na své náklady.   

36) předběžně schvaluje záměr odprodat ……………………………………………………  

část pozemkové parcely p.č. 379/7 v k.ú. Odolenov, a to v doporučených dimenzích 

z jednání Komise pro rozvoj obce konané dne 7.3.2025. Odprodej bude dále projednán 

s lesním správcem. Geometrické zaměření předmětných pozemků zajistí obec Hrádek na 

své náklady.  

37) předběžně schvaluje záměr odkoupit ……………………………………………….. 

pozemkové parcely p.č. 379/12, 379/14 a část parcely p.č 379/8 vše v k.ú. Odolenov, a to 

v doporučených dimenzích z jednání Komise pro rozvoj obce konané dne 7.3.2025. 

Geometrické zaměření předmětných pozemků zajistí obec Hrádek na své náklady.  

 

 

 

Zapsala: Ing. Jindřichová     Dne: 11.3.2025 

 

 

 

 

                                                                                              ___________________________  

 

 

                                                                                                  František Vozka, starosta 

 

 

 

 

 

Ověřili:  Mgr. Stanislav Vrba                               __________________________ 

    

 

               Ing. Michal Klíma                                 __________________________ 

   

 

 

 

 

 


